

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 24.05.2024 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
nr sprawy: DZP.382.5.4.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 221 000,00 euro pn.: „Usługa ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności lub posiadanego mienia, ubezpieczenia komunikacyjne i ubezpieczenia kosztów leczenia”, nr sprawy DZP.382.5.4.2024.

- I. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z postanowieniami art. 135 ust. 6 Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 1:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.06.2024r.

Odpowiedź:

Patrz informacja o zmianie pod treścią odpowiedzi na pytanie nr 19.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o zmianę zapisów pkt 10

Z zapisu:

„Każda ze stron Umowy może w szczególnie uzasadnionym przypadku wypowiedzieć Umowę po zakończeniu pierwszego 12 miesięcznego okresu ubezpieczeniowego, z zachowaniem

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec danego dwunastomiesięcznego okresu ubezpieczeniowego, w którym Umowa zostanie wypowiedziana”

Na zapis:

Każda ze stron Umowy może w szczególnie uzasadnionym przypadku wypowiedzieć Umowę po zakończeniu pierwszego 12 miesięcznego okresu ubezpieczeniowego, z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec danego dwunastomiesięcznego okresu ubezpieczeniowego, w którym Umowa zostanie wypowiedziana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o dodanie do każdej klauzuli preambuły „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia.....”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy. Jednakże potwierdza intencję wynikającą z ww. zapytania tj. wszystkie klauzule dodatkowe (obowiązkowe i fakultatywne) zawarte w OPZ regulują kwestie, do których się bezpośrednio odnoszą. Pozostałe postanowienia Umowy Ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia pozostają bez zmian

Pytanie 4:

Wnioskujemy o dodanie zapisów do definicji aktów terroryzmu wyłączenia szkód ABC (tj. szkód związanych z użyciem broni atomowej, biologicznej bądź chemicznej), w tym jakiegokolwiek rodzaju zanieczyszczeń, wirusów, bakterii i innych substancji biologicznych lub chemicznych, jak również energii jądrowej, promieniowania bądź skażenia radioaktywnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

W załączniku nr 2A do SWZ (OPZ) Rozdz. II część A §2 pkt I ust. 3 „Definicja aktów terroryzmu” otrzymuje brzmienie:

„Definicja aktów terroryzmu: użycie siły lub groźby lub działanie szkodliwe dla życia ludzkiego, dóbr materialnych i niematerialnych lub infrastruktury w celu oddziaływania na rząd lub zastraszenie społeczeństwa lub jego części z wyłączeniem szkód związanych z użyciem broni atomowej, biologicznej bądź chemicznej), w tym jakiegokolwiek rodzaju zanieczyszczeń, wirusów, bakterii i innych substancji biologicznych lub chemicznych, jak również energii jądrowej, promieniowania bądź

skażenia radioaktywnego – limit 500.000,-PLN w każdym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia”.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia najdroższej lokalizacji oraz wyliczenie PML.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że ewidencja środków trwałych nie pozwala na precyzyjne wyliczenie wartości składników mienia dla konkretnej lokalizacji. Szacunkowa wartość najdroższej lokalizacji (budynki oraz pozostałe mienie) wynosi 104.252.102,- PLN (Wydział Nauk Przyrodniczych, ul. Będzińska 60, Sosnowiec).

Pytanie 6:

Klauzula likwidacyjna w środkach trwałych i wyposażeniu –dodanie zapisu „o ile wartości podane do ubezpieczenia odpowiadają wartościom księgowym”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy.

W związku z powyższym działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

W załączniku nr 2A do SWZ (OPZ) Rozdz. II część A §3 ust. 4 „Klauzula likwidacyjna w środkach trwałych i wyposażeniu” otrzymuje brzmienie:

„Klauzula likwidacyjna w środkach trwałych i wyposażeniu – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego lub wyposażenia, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości odtworzeniowej, nie więcej niż wg wartości księgowej brutto (wartość początkowa) danego środka trwałego lub wyposażenia, bez potrącania umorzenia księgowego i zużycia technicznego (według faktur); nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji. Odszkodowanie wypłacane jest z uwzględnieniem podatku VAT. O ile wartości podane do ubezpieczenia odpowiadają wartościom księgowym. (Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk i kradzieży z włamaniem lub rabunku)”.

Pytanie 7:

Klauzula remontowa – prosimy o odpowiedz czy dotyczy także prac, na które wymagane jest pozwolenie na budowę zgodnie z ustawą Prawo budowlane?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że klauzula remontowa ma na celu zniesienie ewentualnego ogólnego wyłączenia odpowiedzialności w OWU Wykonawcy w odniesieniu do

części użytkowanej budynku, w którym w innej nieużytkowanej części prowadzone są prace remontowo – budowlane itp. Klauzula dotyczy również prac remontowo – budowlanych, na które wymagane jest pozwolenie na budowę zgodnie z ustawą Prawo budowlane. Zamawiający zaznacza jednak, że zgodnie z postanowieniami Klauzuli remontowej rozszerzenie ochrony „nie dotyczy szkód związanych wykonywaniem ww. prac”.

Pytanie 8:

Czy i na jakich budynkach występuje instalacja fotowoltaiczna na dachu? Jakie są wartości instalacji?

Odpowiedź:

Poniżej przedstawiamy wykaz instalacji fotowoltaicznej wraz z wartościami:

<i>Adres</i>	<i>Data uruchomienia</i>	<i>Wartość instalacji w zł brutto</i>
UŚKA Cieszyn Bielska 66	2021	143.695,88
Studencka 16 DS. 7 Ligota	09.2022	54.000,-
Bankowa 14, Katowice	04.2023	267.733,73
DS. 3 Sosnowiec Sucha 7b	08.2023	201.766,31
Budynek H Chorzów 75 Pułku Piechoty 1	08.2023	201.766,31
Katowice Grażyńskiego 53	08.2023	201.766,31
Katowice Paderewskiego 32	08.2023	201.766,31
Niemcewicz 6 Cieszyn	08.2023	201.766,31
CINIBA Katowice Bankowa 11a	08.2023	201.766,31
Katowice Bankowa 11a WPIA	05.2024	201.766,31
Sosnowiec Będzińska 39	w realizacji	201.766,31
Sosnowiec Grota Roweckiego 5	w realizacji	201.766,31

Pytanie 9:

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia – 10% danego składnika mienia nie więcej niż 10 000 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 10:

Klauzula obiektów wyłączonych z eksploatacji – prosimy o wskazanie, które obiekty są wyłączone z eksploatacji? Wnioskujemy o wyłączenie mienia przeznaczonego do likwidacji lub wyburzenia.

Odpowiedź:

Obiekt przy Pułaskiego 6 w Sosnowcu podlega procedurze sprzedaży. Wewnątrz budynków nie ma mienia ruchomego. Zamawiający nie wyraża zgody na jego wyłączenie.

Pytanie 11:

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 12:

Klauzula użytkowania w miejscu zamieszkania – wnioskujemy o zmianę podlimitu odpowiedzialności na 10 000,00 PLN na jedno zdarzenie oraz 100 000,00 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Uwzględniając brak szkód w ryzyku objętym ww. klauzulą i przewidywany wzrost cen w kolejnych latach Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy

Pytanie 13:

Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli remontowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 14:

Klauzula dodatkowej sumy ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego – wnioskujemy o wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 15:

Wnioskujemy o zapis, iż limity we wszystkich klauzulach podane są w agregacie na 12 m-cy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie limity zostały określone w załączniku nr 2A do SWZ (OPZ) Rozdz. I Założenia ogólne dla części A i B w ust. 9. Zamawiający potwierdza, że limity we wszystkich klauzulach obligatoryjnych i fakultatywnych podane są w agregacie na 12 miesięcy.

Pytanie 16:

Wnioskujemy o udostępnienie map obiektów pozwalających na określenie PML oraz wartości najdroższej lokalizacji, umożliwienie przeprowadzenia audytu przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada map z zaznaczonymi budynkami zgłoszonymi do ubezpieczenia. Zamawiający w razie potrzeby korzysta z serwisu google maps lub portali geodezyjnych. Zamawiający informuje, że ewidencja środków trwałych nie pozwala na precyzyjne wyliczenie wartości składników mienia dla konkretnej lokalizacji. Szacunkowa wartość najdroższej lokalizacji (budynki oraz pozostałe mienie) wynosi 104.252.102,- PLN (Wydział Nauk Przyrodniczych, ul. Będzińska 60, Sosnowiec).

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego przez Ubezpieczyciela w każdej lokalizacji Uczelni po uprzednim zgłoszeniu tego faktu upoważnionym pracownikom Uczelni tj.: p. Mirosław Kondła tel. 32 359 22 50, lub p. Agnieszka Kondras tel. 32 359 22 52.

Budynki zgłoszone do ubezpieczenia mogą być wizytowane w dniach 03.06.2024 do 07.06.2024 w godzinach 9⁰⁰ - 14⁰⁰.

Pytanie 17:

Czy działalność Uniwersytetu Śląskiego obejmuje udzielanie świadczeń zdrowotnych lub wprowadzanie do obrotu produktu leczniczego. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że tej działalności nie prowadzi, a jeśli tego typu działalność jest prowadzona prosimy o jej opis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi tego typu działalności tj.: nie udziela świadczeń zdrowotnych ani nie wprowadza do obrotu produktów leczniczych.

Pytanie 18:

Kary umowne – wnioskujemy o wykreślenie z § 6 wzór umowy generalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek Wykonawcy.

Pytanie 19:

Termin składania ofert – wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.06.2024r.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

II. Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1. Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.06.2024 r., do godziny 11:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.
2. Rozdz. XI ust. 1 pkt 1) SWZ (Termin otwarcia ofert), otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 18.06.2024 r., o godz. 11:15.
3. Rozdz. XII ust. 1 (Określenie terminu związania ofertą), otrzymuje brzmienie:
Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 15.09.2024 r.

Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej:

Przewodniczący komisji przetargowej: